
 

① 業種 

業種については、次の区分にならってご記入ください。なお、2 つ以上の業種がある場合は、売上

が最も多い業種でご記入ください。 

1．製造業…各種商品の製造を行なう業種、食料品を製造販売する業種、賃加工の業種、新聞、印

刷、畳店など 

2．卸・小売業…各種商品の販売を行なう業種、食堂、飲食店、料理店、スナックなど 

3．サービス業…理美容、クリーニング、自動車整備・板金塗装、運送、旅館等、機械修理、リー

ス、不動産、旅行、司法書士、行政書士等、測量、設計、電気、通信、保険、歯科技工所など 

4．建設業…総合建設業、土木・建築・配管・板金・塗装等の職別工事業、解体業、足場・型枠組

立など 

② 従業者数 

主として業務に従事している人全員の数です。 

個人事業主、会社役員、家族従業員も含めます。パートタイマーでも継続的に雇用されている人、

出向や派遣で受け入れている労働者も含めてください。なお、臨時、アルバイト等短時間の労働者

は含めません。 

 

令和６年１２月２３日 

会員企業 各位 

新 井 商 工 会 議 所 

会 頭  西 脇 治 雄 

 

令和６年度下期 会員景況調査（第４４回） および 

事業環境に係る経営課題調査へのご協力のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から当所の業務運営には、格別なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、会員事業所の皆様から毎回ご協力いただいております「会員企業景況調査」および「事業環

境に係る経営課題調査（エネルギー・原材料価格の上昇、賃上げ、人材確保）」を、１２月３１日付

けで実施させていただきたいと存じます。 

 本調査は、当所の施策への反映と関係機関への政策提言を目的に実施するものです。ご多用のとこ

ろ、誠に恐縮ではございますが、趣旨ご賢察の上、回収に特段のご協力を賜りますようお願い申し上

げます。（WEB でもご回答いただけます。詳細は裏面をご覧ください。） 

 尚、本調査の結果は、まとまり次第皆様にご報告することにしています。 

敬具 
 

 

記 

 

■ 調査日 令和６年１２月３１日（火）時点でご回答ください。 

■ 締切日 令和７年１月１７日（金）までにご返送ください。 

■ 問合せ 新井商工会議所 担当まで（電話 72－2425） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記入上の注意 

WEB でもご回答いただけます。詳細は裏面をご覧ください。 



 

 

従来の調査書の送付によるご回答の他、Webにてご回答いただけます。 

 

 ①Webによる回答方法 

   下記の QRコードまたは URLからアンケート回答ページにアクセスしてご回答ください。 

 ※回答時間はそれぞれ 5～10分程度です。（PC・スマートフォンからご回答いただけます。） 

 

   【会員景況調査「第４4回」】 

    URL：https://forms.gle/TqRGJaqwrUzv7dfRA 

 

  

 

   【事業活動に係る経営課題調査】 
    URL：https://forms.gle/Y92Gi7nvfESFnBiK6 

 

 

 ②回答期限 

    令和７年１月１７日（金） 

  

※アンケート回答ページには一時保存機能があります。（※要：Googleアカウントでログイン） 

一度入力を中断して、再度ご回答を開始する際には、再度 URLにアクセスすることで再開でき

ます。 

※WEBでのご回答が困難な場合は、同封の調査書のご提出による回答も受け付けています。 

（調査書は会議所の HPから閲覧・ダウンロード出来るよう対応しております。） 

※WEB でご回答いただいた事業所様につきましては、次年度以降も WEB によるご回答をお願いい

たします。（調査時期にお願い文書をご登録のアドレスにご案内いたします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 
   新井商工会議所 担当：土田 
     〒944-0048 妙高市下町 7-1 

TEL：0255-72-2425 FAX：0255-73-7525 
E-mail：info@araicci.jp 
【月～金 08:30～17:15 （祝祭日を除く）】 

第 44 回調査  Web でもご回答いただけます 

 この調査により集められた情報は、すべて統計的に処理され、個人を特定するものではありません。 

 集計結果も、個人を特定する情報を含まない形で公表され、統計分析の把握を目的に必要な限度におい

てのみ利用されます。 

 また、外部へ漏洩したり、破壊や改ざんを受けたり、紛失することの無いよう厳重に管理いたします。 

 詳しくは、当会議所 HP「プライバシーポリシー」および「特定個人情報を含む個人情報保護方針」を

ご参照ください。 

 どうか安心して当調査にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。  

プライバシー、個人情報の保護について 


